
 

 
 

 
   

 
Temaer på dagtilbudsområdet til det videre arbejde 
med Børne- og Ungdomsudvalgets strategi for 2026-
29 

 

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) orienteres med dette notat om en 

opsamling på udvalgets drøftelser om strategien for 2026-29 på 

baggrund af udvalgets behandling af faglighedsdrøftelsen om 

kvalitetsudvikling på dagtilbudsområdet på mødet den 13. maj 2026. 

 

Temaer til det videre arbejde med strategien 

I behandlingen af sagen om faglighedsdrøftelsen på 

dagtilbudsområdet den 13. maj 2026 drøftede og besluttede udvalget, 

at følgende temaer for området skal indgå i det videre arbejde med 

udvalgets strategi for 2026-29: 

• Fortsat styrkelse af kvaliteten i dagtilbud 

Udvalget bakkede op om behovet for fortsat at styrke kvaliteten i 

dagtilbuddene. Det gælder både dagtilbud med lav kvalitet og 

dagtilbud med gennemsnitlig kvalitet, så flere børn møder 

pædagogiske tilbud af høj kvalitet. Det har særligt børn i udsatte 

positioner behov for, så dagtilbuddet gør en reel, positiv forskel 

for dem. 

 

• Stærk ledelse og faglige miljøer tæt på praksis 

Udvalget pegede på betydningen af stærk ledelse, fælles 

efteruddannelse og bedre rammer for faglig forberedelse af 

fælles indsatser. Det hænger sammen med behovet for at styrke 

kvaliteten i dagtilbuddene og understøtte stærke faglige miljøer 

omkring børnene. 

 

• Mangfoldige børnefællesskaber og helhedsorienteret tilgang 

Udvalget pegede på, at arbejdet med mangfoldige 

børnefællesskaber fortsat skal være en central ramme for 

dagtilbudsområdet. Erfaringerne fra studieturen til Edinburgh 

kan samtidig bruges til at kvalificere Københavns Kommunes 

vision om børnefællesskaber med et stærkere helhedsorienteret 

blik på barnets liv og hverdag. 
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• Leg, relationer og børns sproglige og sociale udvikling 

Udvalget pegede på, at arbejdet med børns sociale og 

sproglige udvikling bør ses bredt og i sammenhæng med 

relationer, leg, kreativitet og børnefællesskaber. Det skal 

understøtte børns trivsel, udvikling og deltagelsesmuligheder i 

dagtilbuddene. 

 

• Barnets perspektiv og hele barnets liv 

Udvalget pegede på behovet for et tydeligt børneperspektiv i 

strategien, så der ikke blot er fokus på indsatser i institutionerne, 

men på hele barnets liv og de sammenhænge, barnet indgår i. 

 

• Arbejdsmiljø, tiltrækning og tilknytning 

Udvalget pegede på, at arbejdsmiljø, tiltrækning og tilknytning 

af medarbejdere er en central forudsætning for kvaliteten i 

dagtilbuddene. Temaet forudsætter en særskilt og længere 

drøftelse på strategiseminaret, hvor det indgår som et 

tværgående tema. 

 

På udvalgets strategidag den 22. maj 2026 fik udvalget mulighed for at 

drøfte temaerne på tværs af strategien, og den 10. juni 2026 får 

udvalget forelagt et udkast til den endelige strategi. 
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